LEI MUNICIPAL Nº 2472 /2018, DE 04 DE JUNHO DE 2018.
EMENTA: Autoriza a devolução e dá outras providências.

        LIRIO ANTÔNIO ZARICHTA, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS ARROIOS, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

        Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar a devolução de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais), dos recursos oriundos do Processo 001070-11.00/13-0,  Projeto: CASA DE CULTURA DE TRÊS ARROIOS.
        Art.2º- Esta Lei entrará em vigor, na data de publicação em local de costume.

        Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

        GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS ARROIOS/RS, AOS QUATRO   DIAS DO MÊS DE JUNHO  DE 2018.
LÍRIO ANTÔNIO ZARICHTA

Prefeito Municipal

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Em data supra

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ANA CAPELETT ZARICHTA

P/Secretaria
JUSTIFICATIVA

 A presente proposta legislativa tem por objetivo a abertura de Crédito Especial para a Sistema Pró-Cultura Processo:001070-11.00/13-0 CEPC: 4195 da Casa de Cultura.
Assim, solicitamos a especial atenção dos senhores vereadores no sentido de aprovação da proposta legislativa que ora se encaminha.

Com respeito e consideração.

LIRIO ANTÔNIO ZARICHTA
Prefeito Municipal